
MUNICÍPIO: PARAOPEBA

ENTIDADE: INST.PREV.SERV.PÚBLICOS MUNICIPAIS

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  AGOSTO DE 2021

RESUMIDO
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05 out 2021 10:07

PAGAMENTOS ATÉ O MÊS PAGAMENTOS NO MÊS TOTAL DE PAGAMENTOSCÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

03 AUTARQUIA MUNICIPAL 5.305.021.38 768.684.47 6.073.705.85

03.01 AUTARQUIA PREVIDENCIÁRIA 5.305.021.38 768.684.47 6.073.705.85

03.01.01 Inst.Prev.Serv.Públ.Munic. de  5.305.021.38 768.684.47 6.073.705.85

    09 Previdência Social 5.305.021.38 768.684.47 6.073.705.85

    09.122 Administracao Geral 213.466.48 30.080.96 243.547.44

    09.122.0400 GESTÃO  REGIME PRÓPRIO PREVIDÊNCIA  213.466.48 30.080.96 243.547.44

    09.122.0400.4001 Atividades de Suporte ao RPPS 213.466.48 30.080.96 243.547.44

                3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 77.000.00 11.000.00 88.000.00

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 661 77.000.00 11.000.00 88.000.00

88.000.0077.000.00 11.000.00Taxa de Administração do RPPS1.05.00

                3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 136.466.48 19.080.96 155.547.44

                3.3.90.30.00 Material de Consumo664 28.50 991.50 1.020.00

1.020.0028.50 991.50Taxa de Administração do RPPS1.05.00

                3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria665 71.400.00 8.600.00 80.000.00

80.000.0071.400.00 8.600.00Taxa de Administração do RPPS1.05.00

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 666 40.670.00 5.800.00 46.470.00

46.470.0040.670.00 5.800.00Taxa de Administração do RPPS1.05.00

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 667 8.527.22 798.50 9.325.72

9.325.728.527.22 798.50Taxa de Administração do RPPS1.05.00

                3.3.90.40.00 Serv. de TI e Comunicação - PJ668 14.370.76 2.610.96 16.981.72

16.981.7214.370.76 2.610.96Taxa de Administração do RPPS1.05.00

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 669 910.00 0.00 910.00

910.00910.00  Taxa de Administração do RPPS1.05.00

                3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições670 560.00 280.00 840.00

840.00560.00 280.00Taxa de Administração do RPPS1.05.00

    09.272 Previdencia do Regime Estatutario 5.091.554.90 738.603.51 5.830.158.41

    09.272.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 47.108.96 6.332.12 53.441.08

    09.272.0000.4005 Contribuição do RPPS para o PASEP 47.108.96 6.332.12 53.441.08

                3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 47.108.96 6.332.12 53.441.08

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 672 47.108.96 6.332.12 53.441.08

53.441.0847.108.96 6.332.12Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. 1.03.00

    09.272.0410 PREVIDÊNCIA SOCIAL SERVIDORES  5.044.445.94 732.271.39 5.776.717.33

    09.272.0410.4002 Proventos de Aposentadorias 4.432.748.04 641.703.46 5.074.451.50

                3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 4.432.748.04 641.703.46 5.074.451.50

                3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e 673 4.432.748.04 641.703.46 5.074.451.50

5.074.451.504.432.748.04 641.703.46Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. 1.03.00

    09.272.0410.4003 Proventos de Pensões 611.697.90 90.567.93 702.265.83

                3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 611.697.90 90.567.93 702.265.83

                3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar675 611.697.90 90.567.93 702.265.83

702.265.83611.697.90 90.567.93Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. 1.03.00

768.684.47 6.073.705.855.305.021.38TOTAL ORÇAMENTÁRIO:

40 IPREV/ISSQN40 15.00 0.00 15.00

15.0015.00  

82 IPREV - Imposto Renda Fonte82 527.50 147.00 674.50

674.50527.50 147.00

84 IPREV-INSS 84 429.00 0.00 429.00

429.00429.00  

250 Conta Pagamento dos Proventos250 3.649.270.54 0.00 3.649.270.54

3.649.270.543.649.270.54  

253 Provisão para Perdas em Investimentos253 673.791.96 37.706.16 711.498.12

711.498.12673.791.96 37.706.16
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255 Agente Responsável/Valores a 255 1.931.56 222.00 2.153.56

2.153.561.931.56 222.00

2020 RESTOS A PAGAR - 20202020 1.310.32 0.00 1.310.32

1.310.321.310.32  

38.075.16 4.365.351.044.327.275.88TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO:
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TOTAL GERAL DA DESPESA: 9.632.297.26 806.759.63 10.439.056.89

     SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO
CONTA VINCULADA
APLICAÇÃO FINANCEIRA

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

0.00
2.201.89

19.767.558.63

19.769.760.52

29.402.057.78

0.00
219.44

19.615.801.38

19.616.020.82

20.422.780.45

0.00
219.44

19.615.801.38

19.616.020.82

30.055.077.71
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